



# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>OBRA:</b>	PAVIMENTAÇÃO URBANA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE FRUTA DE LEITE/MG.						
<b>DATA:</b>	set/21				<b>BDI Serviços:</b>		21,72%
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO:</b>	120 DIAS						
	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>REFER.</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNITÁRIO</b>	<b>P.UNIT.C/ BDI</b>	<b>P. TOTAL</b>
<b>1.1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 1.257,33</b>
1.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA	4813	M2	2,88	358,67	436,57	1.257,33
<b>1.2</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>						<b>R\$ 303.607,75</b>
1.2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	100577	M²	4.355,37	0,78	0,95	4.137,60
1.2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 CM, ESPESSURA 8 CM SOBRE COLCHÃO DE AREIA 6CM.	92394	M²	3.822,21	64,37	78,35	299.470,15
<b>1.3</b>	<b>MEIO FIO E SARJETA</b>						<b>R\$ 95.134,92</b>
1.3.1	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA.	94265	M	1.146,30	31,39	38,21	43.800,12
1.3.2	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA.	94287	M	1.184,80	32,61	39,69	47.024,71
1.3.3	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. (travessões)	94265	M	112,80	31,39	38,21	4.310,09
<b>TOTAL GERAL DA OBRA COM BDI</b>							<b>R\$ 400.000,00</b>

Planilha referencial SINAPI JUN/2021 - Desonerada.

BRUNO COUTINHO VALADÃO - ENGENHEIRO CIVIL - CREA 181.067/D

NIXON MARLON GONÇALVES DAS NEVES - PREFEITO MUNICIPAL